UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                                                
Số:         /UBND-TH                        Bình Định, ngày      tháng 7 năm 2024

V/v thực hiện dự án Cải tạo, nâng cấp
và mở rộng Hệ thống cấp nước sinh
hoạt thị trấn Phú Phong.

                                       Kính gửi:
                                                       - Sở Kế hoạch và Đầu tư;
                                                       - Sở Nông nghiệp và PTNT;
                                                       - Sở Xây dựng;
                                                       - UBND huyện Tây  Sơn.

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 1987/SKHĐT-ĐTTĐ

ngày 23/7/2024 về việc điều chỉnh thời gian thực hiện dự án Cải tạo, nâng cấp và
mở rộng Hệ thống cấp nước sinh hoạt thị trấn Phú Phong, Chủ tịch UBND tỉnh có ý
kiến như sau:

1. Giao UBND huyện Tây Sơn giải trình, làm rõ các nội dung có liên quan
đến việc kéo dài thời gian thực hiện dự án, chậm đề xuất điều chỉnh thời gian thực
hiện dự án sau hơn 02 năm ngoài các lý do bất khả kháng (dịch bệnh, người đại diện
theo pháp luật qua đời) và việc ký kết thời gian thực hiện hợp đồng với Nhà đầu tư
tại Hợp đồng BOO số 01/2021/HĐ-ĐTDA ngày 31/12/2021 chưa phù hợp với thời
gian thực hiện dự án được duyệt tại Quyết định số 5225/QĐ-UBND ngày 23/12/2020

của Chủ tịch UBND tỉnh; đồng hành cùng Nhà đầu tư (sau khi chuẩn bị đầy đủ nguồn
lực  tài chính) nhằm triển khai thực hiện việc quy hoạch tổng mặt bằng khu vực nhà
máy, việc giao đất và cho thuê đất, phê duyệt ĐTM, cấp phép xây dựng, điều chỉnh
thời gian thực hiện hợp đồng và tiếp tục triển khai thi công xây dựng dự án nếu được
cấp có thẩm quyền đồng ý về chủ trương; làm rõ năng lực đầu tư dự án của nhà đầu
tư trước khi lập thủ tục trình UBND tỉnh xem xét điều chỉnh thời gian thực hiện Dự
án theo quy định hiện hành của pháp luật.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối  hợp với các cơ quan liên quan
hướng dẫn UBND huyện Tây Sơn triển khai thực hiện.

Thủ trưởng các cơ quan liên quan, Chủ tịch UBND huyện Tây Sơn triển khai
thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                   KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                                 PHÓ CHỦ TỊCH

- CT UBND tỉnh;
- PCT UBND tỉnh N.T.C.Hoàng;

- Công ty TNHH TM Lý Phương;
- CVP, PVP KT;

- Lưu: VT, K13 (15b).

                                                                                Nguyễn Tự Công Hoàng

5866 02 8